
Dz.U./S S110
09/06/2023
345448-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345448-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Zabrze: Elektryczność
2023/S 110-345448

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 648-00-00-278
Adres pocztowy: Wolności 215
Miejscowość: Zabrze
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Kod pocztowy: 41-800
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Małgorzata Tatarek, Adrian Wacławczyk
E-mail: mtatarek@wodociagi.zabrze.pl 
Tel.:  +48 322776285
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.wodociagi.zabrze.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.6) Główny przedmiot działalności
Sektor wodny

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa energii elektrycznej na potrzeby ZPWiK sp. z o.o na rok 2024
Numer referencyjny: P32/2023

II.1.2) Główny kod CPV
09310000 Elektryczność

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:mtatarek@wodociagi.zabrze.pl
http://www.wodociagi.zabrze.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze
https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze
https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze


Dz.U./S S110
09/06/2023
345448-2023-PL

2 / 6

Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w rozumieniu ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku 
– Prawo Energetyczne (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 716, zwanym dalej Prawo Energetyczne) do obiektów 
Zamawiającego przez okres 12 miesięcy od daty 01 stycznia 2024 roku.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 12 000 000.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Zabrze, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w rozumieniu ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 
roku – Prawo Energetyczne (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 716, zwanym dalej Prawo Energetyczne) do 
obiektów Zamawiającego przez okres 12 miesięcy od daty 01 stycznia 2024 roku.
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w załączniku nr 1 do SWZ. Zamawiający informuje, że 
planowane zużycie energii elektrycznej wynosi 11 300 MWh (+/- 10%) na okres 12 miesięcy od dnia 01 stycznia 
2024 roku. Wykonawca winien uwzględnić wahania poboru energii elektrycznej na poziomie (+/- 10%).
3. Energia elektryczna winna spełniać parametry techniczne zgodne z przepisami ustawy Prawo Energetyczne, 
aktami wykonawczymi do ustawy Prawo Energetyczne.
4. Rodzaj zamówienia: dostawa. Wykaz punktów poboru energii objętych postępowaniem zawarty jest w 
załączniku nr 1 tabela nr 2 do SWZ.
5. Kod CPV: 09310000 Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa.
6. Zamawiający nie jest płatnikiem podatku akcyzowego od zakupionej energii, w związku z czym cena winna 
zawierać podatek akcyzowy.
7. Zamawiający posiada uregulowaną sprawę podziału umów na dystrybucję oraz dostawę energii elektrycznej.
8. Zamawiający nie posiada umów kompleksowych zawartych dla PPE objętych postępowaniem.
9. Tytuł prawny do wszystkich PPE, do których dostarczana jest energia posiada tylko Zamawiający (jednostki 
zewnętrzne nie występują).
10. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do podania w ofercie ceny energii netto i brutto dla poszczególnych 
grup taryfowych.
11. Zamawiający informuje, że obowiązująca umowa na dostawy energii elektrycznej dla wszystkich punktów 
poboru energii wygasa z dniem 31.12.2023 roku.
12. Zmawiający oświadcza, że posiada aktualne umowy dystrybucyjne dla wszystkich punktów poboru energii i 
są one zawarte na czas nieokreślony.
13. Operatorem systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich punktów poboru energii jest Tauron Dystrybucja 
S.A. – oddział w Gliwicach. Wykonawca będzie zobowiązany do zawarcia umowy z operatorem systemu 
dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty Zamawiającego, umożliwiającej sprzedaż energii 
elektrycznej do tych obiektów za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do Tauron Dystrybucja S.A. 

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S110
09/06/2023
345448-2023-PL

3 / 6

31-358 Kraków, ul. Jasnogórska 11; Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Gliwicach 44-100 Gliwice, ul. Portowa 
14a.
14. Zamawiający ma dostosowane do zmiany Wykonawcy układy pomiaru rozliczeniowego energii.
15. Zamawiający przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia nie przeprowadził wstępnych 
konsultacji rynkowych w rozumieniu art. 84 PZP.
16. Zamawiający oświadcza, że proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny.
17. Zamawiający oświadcza, że przekaże w formie elektronicznej wszelkie niezbędne dane potrzebne do 
procedury zmiany sprzedawcy.
18. Wykonawca, w oparciu o udzielone Pełnomocnictwo dokona (po zawarciu umowy sprzedaży energii – 
załącznik nr 4 do SWZ) zgłoszenia punktów poboru energii w oparciu o przekazane przez Zamawiającego dane 
do zmiany sprzedawcy.
19. Zamawiający informuje iż zgodnie z art. 9g ust. 6b Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne 
z późn. zm. - koniecznym jest, aby dla jednego PPE, zarówno dla kierunku pobór jak i wprowadzenia 
energii elektrycznej do sieci Operatora Systemu Dystrybucyjnego, wskazany był jeden, i ten sam podmiot 
odpowiedzialny za bilansowanie handlowe (POB). Wykonawca zobowiązuje się po zawarciu Umowy 
sprzedaży energii elektrycznej na kierunku - pobór energii, do zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej 
wyprodukowanej w Odnawialnym Źródle Energii z okresem obowiązywania 01.01.2024 – 31.12.2024. 
Zmawiający oświadcza, że jest wpisany do rejestru MIOZE/URE/00533/2018 w dniu 17.07.2018r.
20. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w OZE należących do 
Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 12 000 000.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Całkowite prognozowane zużycie energii elektrycznej może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu o 10%.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S110
09/06/2023
345448-2023-PL

4 / 6

Zamawiający wymaga od Wykonawców co najmniej:
- aktualnego odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, w 
celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP, wystawiony nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert,
- posiadania aktualnie obowiązującej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
energią elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.4) Obiektywne zasady i kryteria udziału
Wykaz i krótki opis zasad i kryteriów:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:
1) nie podlegają wykluczeniu na zasadach określonych w Rozdziale VII SWZ,
2) spełniają warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego.

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
Warunkiem uczestniczenia w postępowaniu jest wniesienie wadium w kwocie 200.000,00 zł (słownie: dwieście 
tysięcy złotych). Wadium może być wniesione w następujących formach:
a) pieniądzu,
b) gwarancjach bankowych,
c) gwarancjach ubezpieczeniowych,
d) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2020 r. poz. 299).

III.1.7) Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do odpowiednich przepisów je 
regulujących:
Szczegółowe informacje umieszczone zostały w załączniku nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

III.1.8) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:
Szczegółowe informacje zawarte są w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Szczegółowe informacje umieszczone zostały w załączniku nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 107-302812

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 12/07/2023

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302812-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S110
09/06/2023
345448-2023-PL

5 / 6

Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 09/10/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 12/07/2023
Czas lokalny: 12:10
Miejsce:
Otwarcie ofert odbędzie się pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze/proceedings
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Komisja przetargowa powołana przez zarząd spółki dokonuje otwarcia ofert, opisany w SWZ rozdz. XVII.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Czerwiec 2024

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, zarówno na etapie przygotowania oferty (zarzuty dotyczące 
SWZ i ogłoszenia) jak i na czynności podjęte lub zaniechane przez Zamawiającego, na etapie badania i oceny 
ofert. Szczegółowy opis zasad i reguł towarzyszących środkom ochrony prawnej, określony jest w Dziale IX 
PZP.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze/proceedings
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl


Dz.U./S S110
09/06/2023
345448-2023-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587803
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
06/06/2023

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl

